
1

KRONIKA
Obce Telnice
Ústecký kraj

období 1.1.2018 – 31.12.2018

znak obce

vlajka obce

___________________________ _____________________________

Ing. Jan Doubrava Mgr. Pavel Dlask

Razítko obce Telnice:



2

Úvod
Tato kronika obsahuje 53 listů

Novým kronikářem byl dne 30.4.2017 jmenován Mgr. Pavel Dlask, trvalým bydlištěm Varvažov 
103, 403 38 Telnice.

Úvodní slovo kronikáře
Jmenuji se Pavel Dlask, narozen v Ústí nad Labem roku 1991. Do obce Telnice jsem se přistěhoval 

v roce 2014, avšak naše rodina zde žije již po generace. Jsem členem kulturní komise obce Telnice. 
V současné době pracuji ve společnosti GlencoreAgriculture Czech s.r.o. na personálním oddělení. 

„Děkuji za příležitost a důvěru ve mě vloženou k přípravě dokumentace a zaznamenávání událostí 
obce Telniceza období od 1.1.2018 do 31.12.2018“

Kronika je vedena dle zákona č. 132/2006 Sb.  „Zákon o kronikách obcí“ platného od 14.4.2006 
účinného od 01.07.2006. Jednotlivé zápisy jsou členěny do 2 kapitol s 19 podkapitolami.



3

Obsah
KRONIKA..................................................................................................................................................1

Úvod ........................................................................................................................................................2

Úvodní slovo kronikáře........................................................................................................................2

Obsah ..................................................................................................................................................3

Historické a obecné zápisy ......................................................................................................................6

Popis obce, popis znaku a praporu......................................................................................................6

Název ...............................................................................................................................................6

Znak .................................................................................................................................................6

Prapor..............................................................................................................................................7

Poloha a rozloha obce .....................................................................................................................7

Základní informace ..........................................................................................................................8

Obecní správa a politika ..................................................................................................................9

Pamětihodnosti .................................................................................................................................10

Kaple svatého Josefa .....................................................................................................................10

Kaple v Liboňově............................................................................................................................10

Novogotická zámecká kaple P. Marie............................................................................................11

Kaple Panny Marie.........................................................................................................................11

Venkovský dům čp. 34...................................................................................................................11

Pruský pomník ...............................................................................................................................12

Rakouský pomník...........................................................................................................................12

Penzion Stará pošta .......................................................................................................................13

Seznam kulturních památek obce Telnice .....................................................................................13

Historie obce .....................................................................................................................................14

Varvažov (Arbesau)........................................................................................................................14

Telnice (Tellnitz) ............................................................................................................................14

Liboňov (Liesdorf) ..........................................................................................................................15

Historie poštovnictví......................................................................................................................16

Přírodní poměry ................................................................................................................................17

Půdy...............................................................................................................................................17

Podnebí a vodstvo .........................................................................................................................17

Flora a fauna..................................................................................................................................18

Ochrana životního prostředí..........................................................................................................19

Vzhled obce .......................................................................................................................................20



4

Mapový portálCleerio....................................................................................................................20

Google street view a Virtuální prohlídka Telnice...........................................................................20

Některé fotografie obce ................................................................................................................21

Obyvatelstvo - historicky ...................................................................................................................22

Počet obyvatel - historicky ............................................................................................................23

Pohyb obyvatelstva - historicky.....................................................................................................24

Stav obyvatel dle věku - historicky ................................................................................................25

Náboženský život...........................................................................................................................25

Sociální a demografický vývoj........................................................................................................25

Politický a veřejný život obce ............................................................................................................26

Obecní úřad ...................................................................................................................................26

Služby obce....................................................................................................................................26

Spolky a organizace v Telnici .........................................................................................................27

Nemovitý majetek obce ................................................................................................................27

Hospodářské poměry ........................................................................................................................28

Zemědělství a průmysl...................................................................................................................28

Místní infrastruktura: ....................................................................................................................30

Zdravotní a sociální zařízení ..............................................................................................................31

Dům s pečovatelskou službou .......................................................................................................31

Praktický lékař pro dospělé ...........................................................................................................31

Pohotovost ....................................................................................................................................32

Školství ..............................................................................................................................................32

Mateřská školka.............................................................................................................................32

Základní škola ................................................................................................................................32

Knihovna Telnice ...........................................................................................................................33

Turistika a sport.................................................................................................................................33

Politický a veřejný život včetně činnosti samosprávy a orgánů státní správy ...................................34

Komunální volby 2018 ...................................................................................................................34

Zastupitelstvo obce .......................................................................................................................35

Zaměstnanci obecního úřadu ........................................................................................................37

Usnesení z jednání obecního zastupitelstva..................................................................................37

Ekonomické subjekty.....................................................................................................................38

Hospodaření obce .............................................................................................................................39

Veřejné zakázky .............................................................................................................................39



5

Hodnocení českého statistického úřadu za rok 2017 ....................................................................39

Rozpočet obce 2018 ......................................................................................................................39

Obecní oznámení...............................................................................................................................40

Video .............................................................................................................................................40

Články ............................................................................................................................................41

Telnický zpravodaj .........................................................................................................................43

Kulturní a společenské akce ..............................................................................................................44

Rybářský ples 27.1.2018................................................................................................................44

Hasičský ples 10.2.2018.................................................................................................................44

Telnický Masopust 17.2.2018........................................................................................................45

Obecní ples17.3.2018....................................................................................................................45

Velikonoční dílničky 30.3.2018 ......................................................................................................46

ZPV 7.4.2018..................................................................................................................................46

Pálení čarodějnic 30.4.2018 ..........................................................................................................46

Otevření nové telnické knihovny 16.5.2018..................................................................................47

Telnická knihovna je od 16.5.2018 přestěhována do telnického nádraží......................................47

Telnická Noc kostelů 25.5.2018.....................................................................................................47

Uhelný muž 9.6.2018.....................................................................................................................48

Dětský den 10.6.2018....................................................................................................................48

Sousedská grilovačka.....................................................................................................................49

Telnický Kecky 8.9.2018.................................................................................................................49

Memoriál Pavla Doubravy 6.10.2018 ............................................................................................49

Zasazení stromů svobody 28.10.2018 ...........................................................................................50

Dušičkový rej 3.11.2018 ................................................................................................................50

Vánoční dílničky 2.12.2018............................................................................................................50

Mikulášská nadílka 9.12.2018........................................................................................................51

Adventní koncerty 14 a 15.12.2018...............................................................................................51

Telnický okrašlovací spolek............................................................................................................51

Malý klavírní koncert 15.12.2018 ..................................................................................................52

Průběh roku, počasí, klimatické změny .............................................................................................52

Územní teploty ..............................................................................................................................52

Územní srážky................................................................................................................................52



6

Historické a obecné zápisy
Popis obce, popis znaku a praporu

Název
Jméno Telnice pochází z původního slovanského jména potoka Dolnice. Z Dolnice vznikla Telnice a 

z ní německý název Telnitz. První zmínka o Telnici je z roku 1371 v souvislosti s důlní činností na 
Rudném vrchu. Jedni z posledních majitelů byli Ledeburové, kteří zde vystavěli kostel a zámek, který 
však již zanikl. Mezi pamětihodnosti obce patří dva pomníky napoleonských válek z roku 1813, 
hrobka Ledeburů či novogotická kaple.

V okolí obce se nacházejí chráněné přírodní oblasti s lokalitou výskytu některých vzácných druhů 
rostlin. K oblíbeným rekreačním místům patří přírodní koupaliště Oprám ve Varvažově. Rekreační 
centrum Zadní Telnice nabízí pět vleků s různou obtížností terénu, tři sjezdovky jsou uměle 
zasněžovány. Jako zajímavost je nutno uvést, že Telnice byla vůbec prvním rekreačním střediskem v 
Československu, kde bylo spuštěno a provozováno umělé zasněžování.

„Parlament ČR udělil 16. června 1999 Obci Telnice obecní znak a prapor. Předseda parlamentu 
Václav Klaus je slavnostně předal 12. července 1999 starostovi obce panu Jaroslavu Doubravovi.“

Znak
V zeleno - stříbrno - červeně polcenémštítě dvě zkřížené sekery, proložené dole černými 

hornickými kladívky, obojí na hnědých topůrkách, nad sekerkami modrá dvanáctihrotá hvězda.

Zkřížené sekery a hornická kladívka symbolizují původní povolání obyvatel Telnice - práci v lese a 
hornictví, modrá hvězda symbolizuje sněhovou vločku, obecně zimní sporty.

Znak Telnice



7

Prapor
List s bílým kosmým pruhem širokým polovinu šířky listu. Horní vlající pole zelené, dolní žerďové 

červené. V horním pruhu modrá dvanácticípá hvězda. Poměr šířky k délce 2:3.

Prapor Telnice

Poloha a rozloha obce

Status: obec
LAU (obec): CZ0427 568295
Kraj (NUTS 3): Ústecký (CZ042)
Okres (LAU 1): Ústí nad Labem (CZ0427)
Obec s rozšířenou působností a pověřená obec: Ústí nad Labem
Historická země: Čechy
Katastrální výměra: 9,90 km²
Zeměpisné souřadnice: 50°43′59″ s. š., 13°57′28″ v. d.



8

Základní informace

Základní
Počet obyvatel: 723(k 31.12.2017)
Průměrný věk:   42,2
Počet podnikatelských subjektů:  155
Nadmořská výška: 345 m n. m.
PSČ: 403 38
Zákl. sídelní jednotky: 6
Části obce: 3
Katastrální území: 3
Adresa obecního úřadu: Telnice 77, 40338 Telnice u Ústí nad Labem
Starosta: Ing. Jan Doubrava
Oficiální web: www.obec-telnice.cz
Email: obectelnice@iol.cz

Ostatní
pošta:   ANO (Partner Telnice)
škola: ANO (Mateřská škola)

zdravotnické zařízení:   
ANO (detašované pracoviště ordinace praktického 
lékaře)

dům s chráněnými byty:   ANO
policie: NE (nejbližší obvodní oddělení Chlumec)
vodovod:   ANO
plynofikace:   ANO

mailto:obectelnice@iol.cz


9

Obecní správa a politika

Telnice sestává ze tří částí, jimiž jsou Telnice, Liboňov a Varvažov,1  které zároveň tvoří tři 
samostatná katastrální území obce.2 Z hlediska základních sídelních jednotek se obec dělí do šesti 
částí, jimiž jsou Adolfov, Liboňov, Telnice, U Staré Pošty, Varvažov a Zadní Telnice.3  V nejzápadnější 
části, v prostoru Zadní Telnice, katastrální území obce dosahuje až k česko-německé státní hranici.4

Telnice Adolfov

Liboňov U Staré Pošty

Varvažov Zadní Telnice

1Telnice: Části obcí [online]. Územně identifikační katastr [cit. 2015-03-15].
2Telnice: Katastrální území [online]. Územně identifikační katastr [cit. 2015-03-15].
3Telnice: Základní sídelní jednotky [online]. Územně identifikační katastr [cit. 2015-03-15].
4Telnice [online]. Seznam - mapy.cz [cit. 2018-02-08].

https://cs.wikipedia.org/wiki/Libo%C5%88ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Varva%C5%BEov_(Telnice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Telnice_(okres_%C3%9Ast%C3%AD_nad_Labem)#cite_note-15
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kladn%C3%AD_s%C3%ADdeln%C3%AD_jednotka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Adolfov
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zadn%C3%AD_Telnice&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Telnice_(okres_%C3%9Ast%C3%AD_nad_Labem)#cite_note-17
https://cs.wikipedia.org/wiki/Telnice_(okres_%C3%9Ast%C3%AD_nad_Labem)#cite_note-18


10

Pamětihodnosti
Kaple svatého Josefa

kostel z roku 1910 stojí v horní části obce u silnice do Krásného 
Lesa. Dnes zchátralý, v rekonstrukci. V průčelní východní věži zvon 
není, v zadním sanktusovém nástavci je malý zvon.

Otakar Klement hr. Westphalen - Fürstenberg nabídl obci, že v 
Telnici postaví kostelík, trval však na tom, že bude stát v údolí u 
Telnice. Hostinský Kühnel z č.p. 12 předal na zasedání obecní rady 
14. července 1909 petici, podepsanou 52 majiteli domů, ve které 
doporučují postavit kostel na horní části obecní louky s tím, že obci 
při stavbě ani následně nevzniknou jakékoli náklady.

Navržený kostelík v novogotickém slohu byl 15 m dlouhý, 9 m 
široký, loď 6 m vysoká, na jihu navazovala na loď věž o půdorysu 3 
x 3 m. K presbytáři přiléhala sakristie. Kostel měl stát 2 m od 
silnice.

Kostel byl na podzim r. 1910 dostavěn a 23. října slavnostně vysvěcen litoměřickým biskupem Dr. 
Josefem Großem, slavnostní mši sloužil chlumecký farář Alfred Pattloch za účasti všech, kteří byli při 
pokládání základního kamene.

Kaple v Liboňově
Kaple v pseudogotickém slohu je obdélného půdorysu s 

trojbokým závěrem a polygonální zvonicí. Vnitřek je sklenut 
valenou klenbou. Obdélná okna s vchodem jsou završeny 
hrotitým obloukem. Nárožní pilastry nesou zalomené oblouky. 
Nad trojúhelníkovým štítem se tyčí polygonální zvonice s 
jehlancovou střechou. Interiér kaple je v současnosti bez 
inventáře. 



11

Novogotická zámecká kaple P. Marie
kaple s věžičkou z r. 1860 stojí u silnice v obci. Je nově opravená, 
zvon ve věžičce není.

Kaple Panny Marie
Varvažov se původně skládal ze dvou částí, 

rozlohou větší Dolní Varvažov byl z velké části 
zbořen v souvislosti s hnědouhelnou těžbou 
na dole Antonín Zápotocký. Jak v Horním, tak i 
Dolním Varvažově stála kaple zasvěcená 
Panně Marii. Původem starší, dnes již 
neexistující Mariánská kaple stála v Dolním 
Varvažově ve středu obce při hrázi rybníka. 
Pocházela z doby kolem roku 1840 a k její 
demolici došlo v roce 1970, kdy zanikla spolu s 
okolní zástavbou. Mladší kaple, která se 
nachází při průjezdní komunikaci pod 
železničním přejezdem v Telnici, pochází z roku 1860. Kaple byla rekonstruována roku 1994 a poté v 
létě 2015, kdy došlo nejen k obnově fasády, ale byla rovněž vyměněna i měděná střecha.

Kaple v novogotickém slohu je obdélného půdorysu s trojbokým závěrem a polygonální zvonicí. 
Fasáda má lizénové rámce a hrotitý obloučkový vlis. Interiér je vybaven novodobým inventářem. 

Venkovský dům čp. 34
5-257 ČP. 34 - LIDOVÁ ARCHITEKTURA V 
PATŘE HRÁZDĚNÁ

zapsáno 18. 6. 1963 jako kulturní památka

Pruský pomník



12

Litinový památník byl postaven v roce 1817 králem 
Bedřichem Vilémem III. na paměť padlých pruských vojáků, 
vedených přes Nakléřov generálem Kleistem, kteří 30. 8. 
1813 završili obklíčení a porážku francouzského sboru pod 
gen. Vandammem. Návrh vypracoval architekt K. Fr. Schinkel. 
Památník byl odhalen dne 8. září 1817 v 10 hodin dopoledne 
podplukovníkem pruské královské gardy sv. p. von Röder. 
Nachází se v blízkosti rakouského památníku při silnici z 
Chlumce na Nakléřov. V roce 1857 byl litinový památník 
vyzdvižen na kamenný podstavec.

Památník má tvar obelisku, na jeho vrcholu je umístěn 
pruský železný kříž, v jeho horní části je pod korunkou 
monogram FW (Friedrich Wilhelm), uprostřed dubová 
ratolest s třemi listy a dole letopočet 1813. Na přední straně, 
obrácené k silnici, je ve dvou třetinách výšky pod pozlaceným 
věncem nápis: DIE GEFALLENEN HELDEN EHRT DANKBAR 
KÖNIG UND VATERLAND. SIE RUHN IN FRIEDEN! KULM DEN 30. AUGUST 1813. Níže pod římsou je 
medailon s hlavou panovníka a nápisem po obvodu: FRIEDRICH WILHELM III. KOENIG VON 
PREUSSEN, na zbývajících třech stranách se nachází pruská korunovaná orlice s žezlem a říšským 
jablkem ve spárech, na prsou písmena FW. Pomník byl v letech 1974-75 restaurován a znovu na 
přelomu tisíciletí opraven restaurátorem Aloisem Kučerou z Litoměřic. 

Rakouský pomník
Pomník byl zřízen na oslavu velitele spojenců, generála 

Jeronýma Colloredo-Mansfelda a jeho vítězství v bitvě dne 17. září 
1813. Tvoří jej obelisk 18 m vysoký, postavený podle návrhu pplk. 
Querlonda a byl odhalen 17. září 1825. Na jeho špičce se nachází 
pozlacený rakouský orel, držící vavřínový věnec. Na čelní SZ straně 
je medailon s podobiznou hraběte Colloredo-Mansfelda a nápisem: 
HIERONIMUS GRAF COLLOREDO-MANSFELD, K.K. GENERAL 
FELDZEUGMEISTER. Na odvrácené straně drží pod korunkou s devíti 
perlami dva korunovaní lvi jako štítonoši erb Colloredo-Mansfeldů a 
deviza HAEC PEPERIT VIRTUS. Erb na pomníku je proti úzu odlišně 
vybarven. Na pravém boku pomníku se uvádí: GEBOREN DEN 30ten 
MÄRZ 1775, na levém: GESTORBEN DEN 23ten JULI 1822. Po 
obvodu podstavce můžeme číst: DEM FEINDE FUCHTBAR, DEN 
SEINEN THEUER / DEM VATERLANDE UND SEINEN FREUNDEN ZU 
FRÜH ENTRISSEN / ARBESAU AM 17ten SEPTEMBER 1813 / DAS ÖSTEREICHISCHE HEER EINEM 
SEINER FÜHRER AUF DEM FELDE SEINES RUHMES.

Na odvrácené straně je na vrchní části podstavce uvedeno místo výroby: GEGOSSEN IN DEM CARL 
EGON FÜRST ZU FÜRSTNBERGISCHEN GUSSWERKE ZU NEUJOA-CHIMSTHAL RAKONITZER KREISES IN 
BÖHMEN 1824. 



13

Penzion Stará pošta
Cesta z Telnice do Chlumce vedla 

kdysi přes návrší, které se zvedá mezi 
Dolním Varvažovem a Krušnými 
horami a byla ve velmi špatném 
stavu. Roku 1803 se začala stavět 
nová říšská silnice z Teplic do 
Petrovic, která přetínala zmíněné 
návrší a větší část z Chlumce do 
Telnice byla narovnána. Na tomto 
úseku tenkrát nestály žádné domy. 
Silnice sloužila poštovnímu styku 
mezi Prahou a Drážďany. Při silnici se 
podle Kreibischovy mapy z roku 1808 měnili koně. Místo bylo v polovině cesty mezi Teplicemi a 
Petrovicemi. Zde se také křižovaly kočáry při cestě do Drážďan a obráceně a současně se zde 
přepřahali koně poštmistra z Teplic a Petrovic, kteří se vraceli domů. Roku 1814 koupil ústecký 
poštmistr Johann Michael Ulbrecht od France Hantschela z Varvažova za 438 zl. konvenční měny pole 
o velikosti 1400 čtverečních sáhů a postavil zde v empírovém slohu poštovní stanici s pohostinstvím a 
stájemi. Stavba byla dokončena v roce 1817. Postupně byly přistavěny stáje a další budovy. Původně 
měl dům č.p. 55a, b, c, ve 20. století č.p. 110, 111, 114 a 115.

Seznam kulturních památek obce Telnice

Seznam kulturních památek obce zapsaných v Národním památkovém ústavu:

Historie obce

O obci Telnici se mluví již od roku 1371 v souvislosti s důlní činností na Rudném vrchu. Z 
křemenatých žil se zde těžily rudy železa, mědi, olova, zinku a stříbra. V 18. století byla těžba 
zastavena. Dolování a také těžba dřeva přivedly do údolí Telnického potoka horníky a lesní dělníky, 
kteří zde založili několik osad, které se postupem času spojily v dnešní obec - Telnici. Mezi významné 

https://www.pamatkovykatalog.cz/?order=relevance:desc&mode=fulltext&region%5B0%5D=%C3%9Asteck%C3%BD+kraj&county%5B0%5D=%C3%9Ast%C3%AD+nad+Labem&municipality%5B0%5D=Telnice&resultsDisplay=table&presenter=ElementsResults


14

držitele Telnice před rokem 1627 patřili majitelé Chlumce a Všebořic Kelblové z Geisingu. Jedněmi z 
posledních majitelů byla hrabata z Wetphalen, majitelé Chlumce a Krásného Lesa a Ledebourové, 
držitelé Všebořic. Ledebourové vystavěli dnes již zaniklý telnický zámek a kostel.

V okolí Telnice jsou chráněné přírodní oblasti, zejména horské louky s lokalitou ojedinělého 
výskytu vzácné lilie cibulkonosné s oranžovým nebo hnědočerveným květem, prhy arniky. Současná 
Telnice má tři části: Telnice, Varvažov a Liboňov. Varvažov byl k Telnici přičleněn na začátku 
šedesátých let, jako pozůstatek obce s asi 3 000 obyvateli, zlikvidované důlní činností.

Varvažov (Arbesau)

Slovanská obec zmiňovaná 
1483 a 1521 měla tři části: 
nejstarší Dolní při klikaté silnici, 
po které jezdila od roku 1912 
tramvaj č. 1, Horní s velkým 
rybníkem na návsi vpravo od 
silnice a kapličky a nejmladší 
Střední při silnici od pomníků 
napoleonské bitvy k trati ČD. Do 
roku 1521 patřila ke Krupce, od 
1580 k Chlumci. Kolem roku 
1740 zde bylo objeveno uhlí. K 
rozkvětu obce napomohla 
stavba silnice Teplice - 
Petrovice v letech 1803 - 1817 a podkrušnohorské - císařské do Libouchce a Děčína  1832 - 1835.  V 
roce 1813 ves vyhořela. Roku 1817 zde na křižovatce postavil ústecký poštmistr Michael Ulbrecht 
hostinec s poštou a přepřahací stanicí pro poštovní koně. Objekt je využíván jako pension, opraveny 
jsou i stáje. Naproti je postaven rakouský pomník z roku 1825 a pruský z roku 1817 - oba připomínají 
bitvu 1813. Hlídačův domek naproti je rovněž z roku 1825. Ves zanikla vydolováním. Kaple na návsi 
byla barokní z roku 1729, byla zbořena 1970. Další kaple Panny Marie ve středu obce při rybníku byla 
z roku 1840. Byla zbořena ve stejném roce jako první kaple. Železný kříž u Staré Pošty se stopami střel 
z roku 1813 byl v roce 1970 poražen traktorem. Místní jméno Varvažov (1483 Narisaw, 1487 
Warazov, 1505 w Warwarzowie) je odvozeno příponou -ov od mužského osobního jména Varvaž = 
Varvažův (rozuměj dvůr).

Telnice (Tellnitz)



15

Obec se skládá ze tří částí. Přední, střední a 
nejstarší Zadní. Telnice vznikla jako osada 
lesních dělníků. Kromě těžby se však obyvatelé 
zbývali také zemědělstvím, tkalcovstvím a 
pletařstvím. Pro velké množství srážek 
(průměr 900 mm oproti 540 v Ústí nad Labem) 
bylo zbudováno několik mlýnů, pila a palírna. 
Od roku 1371 se zde těžila železná, měďnatá, 
olověná a stříbrná ruda, která se tavila v 
Chlumci v tzv. Šmelcovně - dnešní areál U 
Šmelce. Koncem 18. století byla pro nevýnosnost těžba ukončena. Počátkem 20. století byl ve Střední 
a Zadní Telnici otevřen důl SegenGottes a barytová štola. Sloužily pro Spolchemii k zásobování sirníky 
pro výrobu kyseliny sírové. Po této těžbě dnes zbyly jen haldy západně od konečné autobusu a při 
dně údolí pod restaurací. Stavba loveckého zámečku hrabat Ledebourů z roku 1832 směrem k 
Nakléřovu souvisí rovněž s těžbou. Majitelé se ji pokusili obnovit, ale opět byla jako nerentabilní záhy 
roku 1890 zastavena. Od roku 1912 do roku 1956 využívali obyvatelé pro spojení s Ústím nad Labem 
elektrickou dráhu číslo 1, která měla svou konečnou stanici pod nádražím.

Roku 1890 zde město Ústí nad Labem zřídilo sběrné nádrže pro městský vodovod. V dolní části 
byla roku 1901 založena továrna na porcelán s 8 pecemi. Vyráběla elektroporcelán a izolátory, které 
se vyvážely do Kanady a Austrálie. V době největšího rozmachu zde pracovalo na 580 dělníků. V 
pozdějších letech se zde vyráběly hrnce a další kuchyňské náčiní.

V obci se nachází novogotický Kostel sv. Josefa z roku 1910. Nechal jej vystavět chlumecký hrabě 
WestphalenzuFürstenberg. Novogotická kaple 
ve varvažovské části obce pod železniční tratí 
pochází z roku 1860.

Po roce 1945 se obci nevyhnul odsun 
německého obyvatelstva, s čímž souviselo i 
snížení počtu obyvatel a zániku některých 
stavení. Tento osud se nevyhnul ani 
loveckému zámečku (vyhořel v padesátých 
letech) ze kterého dodnes zbyla jen kaple a 
stáje pro koně, které dnes využívají lesníci.

Liboňov (Liesdorf)

Lesní lánová ves vznikla kolem roku 1200. V roce 1384 patřila ke Střekovu. Do roku 1580 patřila ke 
krupskému panství, od 17. století ke Chlumci. Terén kolem obce ukazuje na někdejší těžbu stříbra. Je 
zaznamenáno, že v roce 1692 zde hejtman litoměřického kraje hraběJan František Kolowrat vytěžil 
5000 lotů stříbra, tj. asi 80 kg. V letech 1929 až 1945 zde ve výši 480 m fungovala hvězdárna. 

Něco o hvězdárně: Spolek přátel hvězdárny při německé univerzitě v Praze zakoupil počátkem 
roku 1929 pozemek o rozměrech 2800 m2 na jižním svahu Krušných hor v nadmořské výšce 480 m. 
Již v létě téhož roku tu stála budova 9 m dlouhá a 5 m široká, opatřená všemi tehdy moderními 



16

přístroji k pozorování oblohy i počasí. Z hvězdárny byl nádherný rozhled na České středohoří s 
Milešovkou, se kterou měli pracovníci stálé kontakty. Později mezi nimi byli i naši přední odborníci - 
akademik dr. Jiří Mrázek a dr. Rudolf Čilška. Jižní část budovy měla plochou střechu s posuvnou kopulí 
na kolejnicích, odkud bylo možno pozorovat horizont. Pozorovatelna měla rozlohu 4 × 5 m. Byla 
opatřena dalekohledem s objektivem čočky 16 cm zvětšujícím 300×, dva thermometry, hydrometr, 
dešťoměr a sněhoměr. Nechyběl ani vhodný sklep pro pozorování magnetické deklinace. Válka 
smetla četné hodnoty, morální i hmotné. Traduje se, že v květnu 1945 projel neklidnou hranicí 
koňský povoz naložený slámou. Pod ní se skrývalo nejcennější zařízení liboňovské hvězdárny. Z 
chátrající budovy byla později soukromá chata. Objekt stál na vršku nad telnickou drahou vlevo. 

Kaple uprostřed Liboňova je z přelomu 20. století. Jméno vsi je odvozeno od osobního jména 
Liboň - Liboňův dvůr.

Historie poštovnictví

Povězme si něco o historii poštovnictví: u nás patří k nejstarším poštovní cesta Praha - Lovosice - 
Ústí n. L. - Varvažov - Knínice - Petrovice - Drážďany - Lipsko, která sledovala původní Solní stezku. 
Písemná zmínka o poštovní cestě je z roku 1454, pak až 1664. Cesta z Prahy přes Ústí trvala 10 až 12 
hodin. Ústí bylo od začátku organizované pošty sídlem výhodného poštovního úřadu. Poštovní 
poslové putovali od roku 1625 pěšky, od 1631 koňmo. Jeden z poslů měl domek v Dolních Zálezlech, 
odtud jezdil na koni přes Stebno a Milbohov do Ústí n. L. za plat 1,5 tolaru týdně. Poslové drželi 
službu 24 hodiny, byli po třech ve stanicích Velvary, Ústí n. L. a Petrovice. Poštovní stanice bývaly 
dědičné, šlo o hmotnou zodpovědnost. Od 17. století byla poštovní donáška z okolních obcí do Ústí 
zapsána jako robotní povinnost i v břemenech na dědictví. Marie Terezie postátnila 1743 poštovnictví 
v říši. Roku 1752 jela prvně pošta po nápravě silnicí podle Labe přes Dolní Zálezly do Ústí. V Ústí býval 
starý poštovní úřad na severní straně náměstí, později přesídlil na jižní stranu, tam, kde dnes stojí 
bývalá velkoprodejna Sever. V Ústí držel dědičnou poštmistrovskou funkci rod Ulbrechtů, a to od roku 
1774 až do roku 1861.  (Byl nárok až na polovinu vybraného poštovného). Poštovní silnice zmíněná 
prvně 1752 mezi Dolními Zálezly a Ústím trpěla častými záplavami Labe i padajícím kamením u 
Vaňova. Také lapkové měli zájem o zásilky. Proto byla poštovní cesta 1797 odkloněna z Lovosic na 
Teplice - Varvažov - Nakléřov a Petrovice. Tím se ovšem vyhnula městu Ústí. Tehdejší úřadující 
poštmistr Jan Michael Adalbert 
IgnazUlbrecht zažádal 1814 o povolení u 
guberniálního úřadu v Chlumci a zakoupil ve 
Varvažově "pole o rozloze 1400 čtverečních 
sáhů ležící u třetí kamenné meze, u silnice z 
Chlumce vlevo od kamenného kříže". Nechal 
tam postavit velkou poštovní budovu se 
zájezdním hostincem a konírnami.  Empírová 
budova byla dokončena 1817. Toto datum si 
můžeme přečíst na pravém nároží budovy 
Staré Pošty ve Varvažově u pomníků.



17

Přírodní poměry
Telnice je obec v severozápadní části okresu Ústí nad Labem v Ústeckém kraji. Od severu (po 

směru hodinových ručiček) sousedí s katastrálními územími Větrov u Krásného Lesa, Krásný Les, 
Nakléřov, Knínice u Libouchce, Dělouš, Žandov u Chlumce a Habartice u Krupky.

Půdy
Podle taxonomického klasifikačního systému půd (TKSP) se v Telnici vyskytují kambizemě, 

antropozemě, gleje a podzoly. Nejhojněji jsou zastoupeny kambizemě; ve vrcholových partiích u 
Adolfova se vyskytuje úzký pás půdního typu kambizemdystrická, zatímco v oblasti Varvažova jde o 
kambizem kyselou a kambizemluvickou vyluhovanou. V téže lokalitě lze nalézet i antropozem 
haldovou. Ve výběžku od Varvažova, podél silnice na Telnici, jsou pro změnu zastoupeny gleje 
modální. V lokalitě Zadní Telnice a Adolfova se vyskytuje kryptopodzol modální.5

Podnebí a vodstvo
Území Telnice se dle Quittovy klimatické klasifikace řadí do tří různých oblastí. Zadní Telnice s 

Adolfovem jsou součástí chladné oblasti CH7. Území severně od centra Telnice spadá do mírně teplé 
oblasti MT4, zatímco území jižně (na Varvažov) náleží do mírně teplé oblasti MT9.6

Oblast Telnice spadá hydrologicky do povodí řeky Labe, konkrétně do dílčího povodí Ohře, Dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe. Zdejší území leží na pomezí povodí dvou vodních útvarů, jimiž jsou 

5Klasifikace půdních typů podle TKSP [online]. Národní geoportál INSPIRE [cit. 2014-01-18]
6ORŠULÁK, Tomáš; ANDĚL, Jiří; BALEJ, Martin a kolektiv. Komplexní geografický výzkum krajiny III. na mapách a fotografiích 
severozápadních Čech. Ústí nad Labem: Kartografie Praha, 2009. 136 s. ISBN 978-80-7393-064-6. S. 68.



18

„Ždírnický potok od pramene po Zalužanský potok“ (větší část území) a „Klíšský potok od toku 
Žďárský potok po ústí do toku Bílina“.

Flora a fauna
Dle biogeografického členění ČR náleží Telnice do hercynské podprovincie, v níž se nachází na 

pomezí Krušnohorského a Mosteckého bioregionu. Z botanického hlediska leží území na hranici 
fytogeografických oblastí mezofytikum a termofytikum, kde z větší části spadá do okresu Krkonošské 
podhůří a z menší do Podkrušnohorské pánve.7

7Potenciální přirozená vegetace [online]. Národní geoportál INSPIRE [cit. 2014-01-18].



19

Ochrana životního prostředí
Na území obce Telnice zasahují tři chráněná území různého typu. V rámci soustavy Natura 2000 se 

jedná o evropsky významnou lokalitu Východní Krušnohoří, která se rozkládá na většině území obce.8 
Druhou zmíněnou je přírodní park Východní Krušné hory, zasahující Adolfov a jeho blízké okolí. Ten 
byl vyhlášen v roce 1995 a předmětem jeho ochrany je „ráz hřebenů s lesními prosty, horskými a 
rašelinnými loukami, charakteristickou flórou a faunou“.9 V malé části téže lokality u Adolfova jsou 
Krušnohorská rašeliniště, mokřady, chráněné od roku 2008 Ramsarskou úmluvou.

V rámci územního systému ekologické stability se na území obce nachází celkem tři regionální 
biocentra, mezi něž patří Telnická údolí, Černá louka a Stěna.

8EVL Východní Krušnohoří [online]. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR [cit. 2014-01-10]
9 Přírodní park Východní Krušné hory [online]. Statutární město Ústí nad Labem [cit. 2014-01-10]



20

Vzhled obce

Mapový portálCleerio
Díky této aplikaci můžeme jednoduše filtrovat historické a katastrální mapy, budovy, pozemky, 

pozemní komunikace, územní plánování, inženýrské sítě a obecní pozemky k nájmu jako na dlani.

CLEERIO

Google street view a Virtuální prohlídka Telnice
Telnici si můžete také prohlédnout skrze aplikace google street view a virtuální prohlídka, které 

vám zpřístupní 3D pohled téměř do každé ulice.

Google street view Virtuální prohlídka

https://maps.cleerio.cz/telnice-usti-nad-labem#z=14&y=-765269.5875914476&x=-967524.876501535&w=eyJsIjp7IjE4IjoxLCIyNCI6MX19
https://www.google.cz/maps/@50.7275422,13.9639693,3a,60y,211.37h,94.64t/data=!3m6!1e1!3m4!1s8T2IIjupmD1tq8NBL3DuTg!2e0!7i13312!8i6656
http://www.obec-telnice.cz/virtualni_prohlidka/


21

Některé fotografie obce



22

Obyvatelstvo - historicky

Počátkem roku 2013 žilo v obci celkem 745 obyvatel, z toho 393 mužů a 352 žen, jejichž průměrný 
věk činil 40,5 let.10Podle sčítání lidu, domů a bytů z roku 2011, kdy v obci žilo 692 lidí, tvořili největší 
věkovou skupinu (17,8 %) obyvatelé ve věku od 30 do 39 let. Děti do 14 let věku představovaly 14,5 % 
obyvatel, zatímco senioři nad 70 let úhrnem 7,8 %. Z celkem 592 občanů obce starších 15 let je 
vzdělanostně nejpočetnější skupinou (34 %) nejvyšší ukončené vzdělání úplné střední bez maturity. 
Podíl vysokoškoláků dosahoval 6,4 % a bez vzdělání bylo naopak 0,3 % obyvatel.11

Z cenzu dále vyplývá, že ve městě žilo 309 ekonomicky aktivních občanů (44,6 %). Dohromady 90 
% z nich se řadilo mezi zaměstnané, z nichž 76,6 % patřilo mezi zaměstnance, 4,3 % k 
zaměstnavatelům a zbytek pracoval na vlastní účet. Oproti tomu celých 43 % občanů nebylo 
ekonomicky aktivních (to jsou například nepracující důchodci či žáci, studenti nebo učni) a zbytek 
svou ekonomickou aktivitu uvést nechtěl.12

Během sčítání lidu se 65,8 % obyvatel obce přihlásilo k české národnosti. Zbývající zastoupené 
národnosti byly ukrajinská (0,7 %), slovenská (0,6 %) a německá (0,3 %). Celých 32,2 % obyvatel obce 
však svou národnost neuvedlo.13

Více informací a statistik naleznete zde

*Počet obyvatel v průběhu let.

10Počet obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2013. Praha: Český statistický úřad, 2013. 104 s. Dostupné online. Kapitola Okres Ústí nad 
Labem, s. 55.
11Telnice – obec/město (okr. Ústí nad Labem) [online]. Český statistický úřad, 2011-03-26 [cit. 2014-01-26].
12Telnice – obec/město (okr. Ústí nad Labem) [online]. Český statistický úřad, 2011-03-26 [cit. 2014-01-26].
13Telnice – obec/město (okr. Ústí nad Labem) [online]. Český statistický úřad, 2011-03-26 [cit. 2014-01-26].

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=uziv-dotaz#k=1&pvokc=43&uroven=70&w


23

Rok Číslo
obce

Název 
obce

Stav 
1.1. Narození Zemřelí Přistě-

hovalí
Vystě-
hovalí

Přírůstek 
přirozený

Přírůstek 
migrační

Přírůstek 
celkový

Stav 
31.12.

1971 568295 Telnice 701 15 5 42 38 10 4 14 715
1972 568295 Telnice 715 15 5 19 49 10 -30 -20 695
1973 568295 Telnice 695 17 12 31 32 5 -1 4 699
1974 568295 Telnice 699 12 2 29 41 10 -12 -2 697
1975 568295 Telnice 697 18 3 25 34 15 -9 6 703
1976 568295 Telnice 703 14 3 27 27 11 - 11 714
1977 568295 Telnice 714 17 5 14 46 12 -32 -20 694
1978 568295 Telnice 694 16 8 12 42 8 -30 -22 672
1979 568295 Telnice 672 12 6 36 44 6 -8 -2 670
1980 568295 Telnice 670 14 9 38 37 5 1 6 676
1981 568295 Telnice 653 13 16 26 52 -3 -26 -29 624
1982 568295 Telnice 624 7 3 30 39 4 -9 -5 619
1983 568295 Telnice 619 1 6 29 58 -5 -29 -34 585
1984 568295 Telnice 585 8 9 29 24 -1 5 4 589
1985 568295 Telnice 589 6 7 34 25 -1 9 8 597
1986 568295 Telnice 597 5 3 19 22 2 -3 -1 596
1987 568295 Telnice 596 3 12 20 24 -9 -4 -13 583
1988 568295 Telnice 583 7 7 35 23 - 12 12 595
1989 568295 Telnice 595 3 11 27 33 -8 -6 -14 581
1990 568295 Telnice 581 7 6 18 24 1 -6 -5 576
1991 568295 Telnice 515 6 7 31 17 -1 14 13 528
1992 568295 Telnice 528 5 6 35 8 -1 27 26 554
1993 568295 Telnice 554 7 11 28 20 -4 8 4 558
1994 568295 Telnice 558 6 8 31 6 -2 25 23 581
1995 568295 Telnice 581 3 5 20 12 -2 8 6 587
1996 568295 Telnice 587 6 8 19 20 -2 -1 -3 584
1997 568295 Telnice 584 7 7 17 6 - 11 11 595
1998 568295 Telnice 595 7 3 23 30 4 -7 -3 592
1999 568295 Telnice 592 5 6 29 21 -1 8 7 599
2000 568295 Telnice 599 5 2 22 17 3 5 8 607
2001 568295 Telnice 579 5 6 17 12 -1 5 4 583
2002 568295 Telnice 583 8 3 23 20 5 3 8 591
2003 568295 Telnice 591 2 4 25 21 -2 4 2 593
2004 568295 Telnice 593 7 3 24 15 4 9 13 606
2005 568295 Telnice 606 6 7 20 26 -1 -6 -7 599
2006 568295 Telnice 599 5 7 29 16 -2 13 11 610
2007 568295 Telnice 610 9 6 41 17 3 24 27 637
2008 568295 Telnice 637 6 9 58 10 -3 48 45 682
2009 568295 Telnice 682 9 5 104 25 4 79 83 765
2010 568295 Telnice 765 12 4 35 46 8 -11 -3 762
2011 568295 Telnice 730 5 6 57 40 -1 17 16 746
2012 568295 Telnice 746 5 7 37 36 -2 1 -1 745
2013 568295 Telnice 745 6 11 17 38 -5 -21 -26 719
2014 568295 Telnice 719 6 7 39 35 -1 4 3 722
2015 568295 Telnice 722 6 6 20 19 - 1 1 723
2016 568295 Telnice 723 8 9 24 27 -1 -3 -4 719
2017 568295 Telnice 719 7 6 27 24 1 3 4 723



24

Počet obyvatel - historicky

Pohyb obyvatelstva - historicky

Rok Číslo obce Název obce Sňatky Rozvody Potraty

1991 568295 Telnice 7 2 .
1992 568295 Telnice 6 - 4
1993 568295 Telnice 4 1 4
1994 568295 Telnice 2 1 6
1995 568295 Telnice 2 - 1
1996 568295 Telnice 4 2 3
1997 568295 Telnice 3 3 6
1998 568295 Telnice 6 3 3
1999 568295 Telnice 4 1 3
2000 568295 Telnice 4 3 3
2001 568295 Telnice 3 1 3
2002 568295 Telnice 3 - 2
2003 568295 Telnice 3 - 4
2004 568295 Telnice 3 - 3
2005 568295 Telnice 2 2 4
2006 568295 Telnice 5 - 4
2007 568295 Telnice 3 2 5
2008 568295 Telnice 3 - 3
2009 568295 Telnice 1 - 4
2010 568295 Telnice 2 - 3
2011 568295 Telnice 5 2 5
2012 568295 Telnice 1 1 3
2013 568295 Telnice 2 - 3
2014 568295 Telnice 3 1 4
2015 568295 Telnice 3 4 2
2016 568295 Telnice 3 2 7



25

2017 568295 Telnice 0 2 7

Stav obyvatel dle věku - historicky

Náboženský život
Obec náleží pod římskokatolickou farnost Chlumec, která spadá pod ústecký vikariát litoměřické 

diecéze.1415 Nachází se zde filiální Kostel svatého Josefa a Kaple Panny Marie, kde se však neslouží 
pravidelně bohoslužby.16

Při censu provedeném v roce 2011 se 4,9 % obyvatel Telnice označilo za věřící, z toho 2,2 % se 
hlásilo k církvi či náboženské obci. Nejvíce obyvatel (1,2 %) se označilo za následovníky 
římskokatolické církve, okrajově též byla zastoupena Českobratrská církev evangelická. Plných 43,2 % 
uvedlo, že je bez náboženské víry, a 51,9 % lidí odmítlo na otázku své náboženské víry odpovědět.17

Sociální a demografický vývoj

14MACEK, Jaroslav. Katalog litoměřické diecéze AD 1997. Litoměřice: Biskupství litoměřické, 1997. 430 s. Kapitola Přehled jednotlivých 
farností diecéze, s. 35-36.
15Lexikon obcí severních a severozápadních Čech [online]. Státní oblastní archiv v Litoměřicích [cit. 2014-01-12].
16MACEK, Jaroslav. Katalog litoměřické diecéze AD 1997. Litoměřice: Biskupství litoměřické, 1997. 430 s. Kapitola Latinsko-český rejstřík 
farností, s. 405.
17Telnice – obec/město (okr. Ústí nad Labem) [online]. Český statistický úřad, 2011-03-26 [cit. 2014-01-26]



26

Politický a veřejný život obce

Obecní úřad

Služby obce
K nalezení zde:

 SKI AREAL Telnice
 Ubytování v obci
 Dům s chráněnými byty
 Mateřská škola
 Pošta Telnice
 Lékař v Telnici
 Knihovna
 Sběrné místo
 Služby radnice
 Prodej dřeva
 Pronájem sálu v kulturním domě

kontaktní spojení
Telefon: 472 744 923
Telefon: 478 571 245
WWW: obec-telnice.cz
WWW: facebook.com/obectelnice
Datová schránka: 2ihbyhm

Úřední hodiny
Pondělí 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Úterý 8:00 - 10:00  

Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Čtvrtek 8:00 - 10:00  

Jméno Funkce Telefon Email

Doubrava Jan, Ing. starosta obce +420 478 571 245 starosta@obec-telnice.cz

+420 724 180 546
Kurtová Lenka, Ing. místostarosta obce +420 723 183 831
Konečná Iva referentka OÚ +420 472 744 923 podatelna@obec-telnice.cz

+420 601 391 462
Březinová Veronika účetní OÚ +420 475 223 060 ucetni@obec-telnice.cz

http://www.obec-telnice.cz/sluzby-v-obci/
http://obec-telnice.cz/
http://www.obec-telnice.cz/informace-o-obci/zastupitelstvo-obce/
http://facebook.com/obectelnice
http://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/osoba-ing-jan-doubrava-1.html
http://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/osoba-ing-lenka-kurtova-3.html
http://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/osoba-iva-konecna-15.html
http://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/osoba-veronika-brezinova-16.html


27



28

Spolky a organizace v Telnici

Spolky a organizace v Telnici
Nohejbalový klub Telnice
SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Telnice
Ski areál TelniceSkilifte Telnice
Spolek pro obnovu památek a podporu kulturních tradic Telnice
Sportovní klub Spartak Telnice
Horský spolek Adlofov v Krušných horách

Nemovitý majetek obce

SUBJEKT MAPA ADRESA

Bistro Bažina mapa Varvažov 107, 40338  Telnice

Bytové jednotky V56, V60, V96, V97, V92, 
V98,V99,V87,T11,T83,T88

V (číslo) – Varvažov (číslo popisné)
T (číslo) – Telnice (číslo popisné)
403 38 Telnice

Dům s pečovatelskou službou mapa Telnice 139. TELNICE 403 38

Chata U Vleku mapa Zadní Telnice 44, 403 38 Telnice

Kulturní dům mapa Telnice 248, 403 38 Telnice

Kino Telnice mapa Telnice 77, 403 38 Telnice

Stará Pošta mapa Varvažov 114, 403 38 Telnice

Zelený strom mapa Telnice 10, 403 38 Telnice

https://www.facebook.com/nktelnice/
https://www.facebook.com/Sbor-dobrovoln%C3%BDch-hasi%C4%8D%C5%AF-Telnice-103822612990109/
https://www.facebook.com/Ski.Telnice/
https://www.facebook.com/Skilifte.Telnice/
https://www.facebook.com/spolektelnice/
http://www.hsadolfov.cz/?fbclid=IwAR1RuklOzUuHZ8G3WR5H3j2Am-ooHJytc1Yg2FPlINAzaVQ_nc4ma14XAF4
https://www.google.cz/maps/place/Bistro+Ba%C5%BEina/@50.7123798,13.9550874,17.75z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47099086a01fffc7:0x400af0f6615fbd0!2s403+38+Telnice!3b1!8m2!3d50.7329635!4d13.9577909!3m4!1s0x47099a820be70923:0xe9eeade32ad50ae4!8m2!3d50.7118853!4d13
https://www.google.cz/maps/@50.7263672,13.9642138,86m/data=!3m1!1e3?dcr=0
https://www.google.cz/maps/place/Chata+u+vleku/@50.7347632,13.9226312,18.72z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47099086a01fffc7:0x400af0f6615fbd0!2s403+38+Telnice!3b1!8m2!3d50.7329635!4d13.9577909!3m4!1s0x470990ef89ca013d:0xeef663676cb79e5d!8m2!3d50.7348123!4d13.9228
https://www.google.cz/maps/place/403+38+Telnice/@50.7272304,13.9635713,20.49z/data=!4m5!3m4!1s0x47099086a01fffc7:0x400af0f6615fbd0!8m2!3d50.7329635!4d13.9577909?dcr=0
https://www.google.com/maps/search/kino+telnice/@50.7274609,13.9635076,35m/data=!3m1!1e3
https://www.google.cz/maps/place/Star%C3%A1+Po%C5%A1ta+Z%C3%A1jezdn%C3%AD+Hostinec/@50.7123798,13.9550874,17.75z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47099086a01fffc7:0x400af0f6615fbd0!2s403+38+Telnice!3b1!8m2!3d50.7329635!4d13.9577909!3m4!1s0x47099a82065a4775:0xa0d075d
https://www.google.cz/maps/place/Penzion+U+Zelen%C3%A9ho+stromu/@50.7268928,13.9639087,17.16z/data=!4m13!1m7!3m6!1s0x47099086a01fffc7:0x400af0f6615fbd0!2s403+38+Telnice!3b1!8m2!3d50.7329635!4d13.9577909!3m4!1s0x0:0x6d611cd9235364db!8m2!3d50.727934!4d13.964


29

Hospodářské poměry

Zemědělství a průmysl
Mapový portál zemědělské půdy zde a Mapový portál způsobu využití půdy zde

https://maps.cleerio.cz/telnice-usti-nad-labem#z=14&y=-767195.0418034954&x=-967264.3579878121&w=eyJsIjp7IjQiOjEsIjE4IjoxLCIyNCI6MX19
https://maps.cleerio.cz/telnice-usti-nad-labem#z=14&y=-767195.0418034954&x=-967264.3579878121&w=eyJsIjp7IjE4IjoxLCIyMSI6MSwiMjQiOjF9fQ==


30

Rozloha lesních pozemků



31

Místní infrastruktura:

Telnice je vybavena veřejným osvětlením, vodovodem a je plynofikována.18  V obci jezavedena 
meziměstská autobusová doprava, v letní sezóně cyklobus (linka č. 20), a v zimním období skibus 
(linka č.10). 

Linka 451, cyklobus a skybus

 Přepravu zajišťuje do 8/2018: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, Podmoklice,
o Provozovna: Ústí nad Labem, tel. 481 368 493, www.busline.cz.

 Přepravu zajišťuje od 9/2018: DSÚK příspěvková organizace (Dopravní společnost 
ústeckého kraje), Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem

o Provozovna: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem https://www.ds-
uk.cz/

Města a obce Děčín, Jílové, Libouchec, Telnice, Krupku, Novosedlice a Oldřichov u Duchcova 
propojují koleje již od roku 1871 "Kozí dráha". Provoz Kozí dráhy byl dnem 30.8.2015 ukončen. Dne 
4.12.2015 byl vydán ROZKAZ O VÝLUCE č. 73041,

18Vybavenost obci – kanalizace, plynofikace [online]. Národní geoportál INSPIRE [cit. 2014-01-18].

http://www.busline.cz/
https://www.ds-uk.cz/
https://www.ds-uk.cz/


32

Zdravotní a sociální zařízení

Dům s pečovatelskou službou
Posláním domu s pečovatelskou službou v obci Telnice je pomáhat klientům žít co nejdéle 

samostatně v běžném prostředí domova a zvládat vlastní domácnost a péči o sebe.

Hlavním cílem je vytvořit pro klienty bezpečné zázemí a poskytnout podporu při běžném denním 
režimu a zajištění soukromí klienta. Máme zde 14 bytových jednotek.

Adresa:
Telnice 139
40338 Telnice

Jméno Funkce Telefon
Heřmánková Soňa vedoucí +420 601 391 512

Praktický lékař pro dospělé
Mudr. Dušan Malenčík

ordinace se nachází v Domě s pečovatelskou službou 
Varvažov 139, 403 38  Telnice

tel.:  472 745 100
email:  dusan.malencik@volny.cz
kdy: každé pondělí 13:00 - 14:30 hodin

mailto:dusan.malencik@volny.cz


33

Pohotovost

KZ a. s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Budova: A

tel.: +420 477 112 175, +420 475 210 333
podrobnosti na stránkách Krajské zdravotní

Školství

Mateřská školka
Zřizovatelem mateřské školy je Obec Telnice u Ústí nad Labem a škola je zařazena do sítě 

předškolních zařízení. Na veřejnosti jedná svým jménem, od 01. 09. 2008 má právní subjektivitu a 
hospodaří jako příspěvková organizace.

Kapacita mateřské školy je 22 dětí předškolního věku, součástí mateřské školy je školní jídelna a 
vyučovacím jazykem je jazyk český. Mateřská škola Telnice je smíšená jednotřídní MŠ s celodenním 
provozem pro děti předškolního věku. Je zde uplatňováno předškolní vzdělávání, které podporuje 
rozvoj osobnosti dítěte, podílí se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na 
osvojování základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů.

http://www.mstelnice.eu/

Jméno Funkce Telefon Email

Bakešová Kateřina ředitelka +420 475 223 387 mstelnice-ul@seznam.cz

+420 777 004 31

Úřední hodiny

pondělí 6:00 - 16:00

úterý 6:00 - 16:00

středa 6:00 - 16:00

čtvrtek 6:00 - 16:00

pátek 6:00 - 16:00

Základní škola
Nejbližší základní škola se nachází v Chlumci, 4 km od obce Telnice.

http://www.zsmuchova.cz/

http://www.kzcr.eu/informace-pro-pacienty/pohotovosti/default.aspx
http://www.mstelnice.eu/
http://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/osoba-katerina-sustrova-4.html
mailto:mstelnice-ul@seznam.cz
http://www.zsmuchova.cz/


34

Knihovna Telnice
Vedoucí knihovny Lenka Kurtová
Adresa: Telnice 139, 403 38
Email: knihovna@obec-telnice.cz
Výpůjční doba čtvrtek 16:00 – 17:00

http://omo.svkul.cz/telnice/

Turistika a sport

Územím obce prochází řada turistických tras. Patří mezi ně 
zelená turistická značka z Telnice do Adolfova, modrá 
turistická značka z Telnice k přírodní rezervaci Černá louka u 
Adolfova, a část žluté turistické značky z Varvažova k Ruskému 
pomníku u Přestanova. V oblasti Adolfova pak vede cyklistická 
trasa II. třídy nadregionálního významu č. 23, vedoucí z Děčína 
na Měděnec, která je součástí Krušnohorské magistrály.19

Významně jsou zastoupeny zimní sporty. Jde především o 
lyžařské středisko Zadní Telnice, jehož počátky sahají až do dob před první světovou válkou.20 V roce 
1965 se stalo prvním rekreačním střediskem v Československu používajícím umělé zasněžování.[4] K 
roku 2007 je jeho součástí 9 sjezdovek různé obtížnosti o celkové délce 4,2 kilometru.21

Mezi zdejší sjezdovky patří například Cvičná louka, Meva, Macháček, Turistická či Slalomák, které 
jsou obsluhovány šesti vleky a jednou sedačkovou lanovkou.

Od roku 2014 je v Zadní Telnici v provozu dvousedačková lanovka, která byla dovezena ze 
Švýcarska a přestavěna na zdejší podmínky. Je jednou z nejrychlejších v Krušných Horách.22

V okolí je též rozsáhlá síť běžkařských tras (strojově upravovaných i neupravovaných), mezi něž 
patří i Krušnohorská lyžařská magistrála.

19Cyklotrasa č. 23 Děčín–Měděnec [online]. Cyklotrasy.cz [cit. 2013-01-03].
20BALEJ, Martin; ANDĚL, Jiří; JEŘÁBEK, Milan a kolektiv. Východní Krušnohoří – geografické hodnocení periferní oblasti. Ústí nad Labem: 
Univerzita J. E. Purkyně, 2004. 270 s. (Acta UniversitatisPurkynianae. Studia Geographica). ISBN 80-7044-558-0. S. 64–67.
21Telnice, 1965: první sněžné dělo komunistické Evropy [online]. iDNES.cz, 2007-10-16 [cit. 2014-02-02].
22TELNICE, Skilifte. stavební místo [online].

mailto:knihovnatelnice@email.cz
http://omo.svkul.cz/telnice/


35

Současné roční zápisy
Politický a veřejný život včetně činnosti samosprávy a orgánů státní správy

Komunální volby 2018

Komunální volby 2018 – 5. a 6. 10. 2018
Cesta Změny (CZ) 62,84 % (2 471 hlasů)
NOVÁ TELNICE 24,57 % (966 hlasů)
SDRUŽENÍ OBČANŮ 12,59 % (495 hlasů)
CELKEM 100 % (3 932 hlasů)

Ve volbách již po druhé za sebou zvítězila strana CZ (Cesta změny), která získala62,84 % hlasů 
(2471) a 7 mandátů. Na druhém místě skončila strana NOVÁ TELNICE, která získala 24,57 % (966) a 
3mandáty. Na třetím místě skončila strana SDRUŽENÍ OBČANŮ s 12,59 % hlasů (495)a 1 mandátem.

 Volební účast činila 65,98 % z celkového počtu registrovaných voličů.

Pro volební účely byla určena místnost v kulturním domě obce Telnice.

https://www.facebook.com/472900699863017/photos/a.486638238489263/486642298488857/?type=3&theater


36

Prezidentské volby 2018 – Telnice – 1. Kolo – 12. a 13.1.2018

Jiří Drahoš 32,31 % (284 hlasů)
Miloš Zeman 30, 94 % (272 hlasů)
Pavel Fisher 15,59 % (137 hlasů)
Michal Horáček 9,22 % (81 hlasů)
Marek Hilšner 6,48 % (57 hlasů)
Mirek Topolánek 3,87 % (34 hlasů)
Jiří Hynek 1,14 % (10 hlasů)
Vratislav Kulhánek 0,34 % (3 hlasy)
Petr Hannig 0,11% (1 hlas)
CELKEM 100 % (979 hlasů)

*Údaje o výsledcích 2. Kola prezidentských voleb pro obec Telnici nejsou k dispozici.

Prezidentské volby 2018 – 2. Kolo – 26. a 27.1.2018  celorepublikově 

Jiří Drahoš 48,63 % (2 701 206 hlasů)
Miloš Zeman 51,36 % (2 853 390 hlasů)
CELKEM 100 % (5 554 596 hlasů)

Volební účast činila 66,6% z celkového počtu registrovaných voličů.

Zastupitelstvo obce
Složení zastupitelstva

Zastupitelstvo obce Titul, Jméno, Příjmení Za stranu
Starosta Ing. Jan Doubrava Cesta Změny
Místostarostka Ing. Lenka Kurtová Cesta Změny
Zastupitelé: Martin Hřebík Cesta Změny
 Hana Hůlková Cesta Změny
 Milan Kubík Nová Telnice
 Miloslava Mužíková Nová Telnice
 Petr Šedivý Cesta Změny
 Ing. Lubomír Vlach Cesta Změny
 Radka Böhmová Sdružení Občanů
 Mgr. Jan Holub Cesta Změny
 Alena Pocová Nová Telnice

Finanční výbor
předseda výboru Martin Hřebík
členové: Jan Michalík
 Alena Pocová

Miroslav Lacina
Michal Ryjáček
Jiří Šimeček

Složení finančního výboru Martin Záhlava

http://www.obec-telnice.cz/informace-o-obci/zastupitelstvo-obce/
https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-6.html


37

Kontrolní výbor
předseda výboru Milan Kubík
členové: Josef Drmla
 Petr Šedivý
 Kateřina Bakešová

Mgr. Jaroslav Dlask
František Heřmánek

Složení kontrolního výboru Luděk Linhart

Sociální komise
předseda komise Radka Böhmová
členové: Gabriela Habásková
 Hana Olmrová
 Eliška Hůlková

Šárka Švecová
Mgr. Jana Linhartová

Složení sociální komise Barbora Pencová

Stavební a bytová komise
předseda komise: Mgr. Jan Holub
členové: Milan Cicka
 Ing. Lubomír Vlach
 Kamil Řehák

Ing. Václav Zeman
Pavel Šindelář

 Složení stavební a bytové komise Stanislav Kolísek

Kulturní komise
předseda komise Hana Hůlková
členové: Mgr. Pavel Dlask
 Mgr. Jaroslav Dlask
 Miloslava Burocková

Kateřina Bakešová
Michal Ryjáček
Bc. Jiří Bureš
Andrea Kolínová
Jan Uličný
Michal Zoula

 Složení kulturní komise Blanka Hanauerová

https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/subjekt-kontrolni-vybor-7.html
https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/subjekt-socialni-komise-8.html
https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/subjekt-stavebni-a-bytova-komise-9.html
https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/povinne-informace/subjekt-kulturni-komise-10.html


38

Zaměstnanci obecního úřadu

Zaměstnanci obce v roce 2018  
Iva Konečná Referent
Veronika Březinová Účetní
Soňa Heřmánková Vedoucí domu s pečovatelskou službou
Martina Čepelová Poštovní úředník
Jiří Vavříčka Údržba
Marek Chvátal Údržba
Istvan Kurta Vedoucí VPP
Eva Chvátalová VPP
Jaroslava Škrobáčková VPP
Lenka Michalova VPP
Lucie Štěpanovská VPP

Usnesení z jednání obecního zastupitelstva

Usnesení z 19.jednání OZ 11.12.2017

Usnesení z 20.jednání OZ 12.2.2018

Usnesení z 21.jednání OZ 9.4.2018

Usnesení z 22.jednání OZ 11.6.2018

Usnesení z 23.jednání OZ 16.7.2018

Usnesení z 24.jednání OZ 3.9.2018

Usnesení z 25.jednání OZ 24.9.2018

Usnesení z ustanovujícího jednání OZ 29.10.2018

Usnesení z 2. Jednání OZ 28.11.2018

https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1193_14.pdf&original=SKMBT_C22017122007220.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1211_14.pdf&original=SKMBT_C22018022007130.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1231_14.pdf&original=usnesen%C3%AD.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1248_14.pdf&original=SKMBT_C22018062507280.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1257_14.pdf&original=SKMBT_C22018072406162.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1276_1.pdf&original=Usnesen%C3%AD%20GDPR.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1280_1.pdf&original=Usnesen%C3%AD%20GDPR.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1286_14.pdf&original=usnesen%C3%AD%20ustavuj%C3%ADc%C3%AD.pdf
https://www.obec-telnice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1297_14.pdf&original=SKMBT_C22018120612200.pdf


39

Ekonomické subjekty



40

Hospodaření obce

Veřejné zakázky

Seznam veřejných zakázek obce Telnice

Hodnocení českého statistického úřadu za rok 2017

Rozpočet obce 2018

https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/rozpocet-obce/2018.html

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/128f84b7-39f3-4bf1-a01c-a1fb155ed1d0
https://www.obec-telnice.cz/obecni-urad/rozpocet-obce/2018.html


41

Obecní oznámení

Video

Typ: Název: Odkaz: Datum:

video Telnice – Dobrovolní Hasiči 16.10.2018

video Telnický masopust 21.2.2018

video Noc Kostelů v Telnici 30.5.2018

video Telnický Kecky 2018 3.10.2018

video Telnický dům hrůzy 3.11.2018

video Vánoční dílničky 2018 3.12.2018

video Adventní koncert v Telnici 16.12.2018

https://www.youtube.com/watch?v=HdyopsL_POE&feature=youtu.be&fbclid=IwAR3HzD-P56_bLLD69Lz0QNL7-FvWtBXBW6O5RTSY8WsBILhUOz4jf5Dcsd0
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1497721530326051/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1590921184339418/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/251246885582317/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/323809448435272/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/540779223060286/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1986702561383633/


42

video Vánoční přání 18.12.2018

Články

Typ: Název: Datum:

oznámení Ústí v období protektorátu … zima na Telnici, Adolfově a 
Nakléřově 22.1.2018

oznámení Telnický Masopust 29.1.2018

oznámení Na Telnici se lyžovalo už před první světovou válkou 28.1.2018

oznámení Pozvánka na přednášku „Podpisy francouzských prezidentů 
poválečné doby pohledem grafologa.“ 1.3.2018

oznámení Velikonoční dílničky 17.3.2018

oznámení Lanovka v Telnici pojede ještě celý příští týden, Velikonoce 
budou na lyžích 28.3.2018

oznámení Obecně prospěšná společnost Generační centrum 28.3.2018

oznámení Přání: Veselé Velikonoce 29.3.2018

oznámení Vítání občánků 14.4.2018

oznámení Pálení čarodějnic 20.4.2018

oznámení Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 26.4.2018

oznámení Uhelný muž 2018 27.4.2018

oznámení 5. ročník O pohár starosty SDH Chabařovice 28.4.2018

oznámení Projekt čistíme Krušnohoří 9.5.2018

oznámení Otevření nové knihovny 10.5.2018

oznámení FK TJ Spartak Telnice – rozpis zápasů 11.5.2018

oznámení Mezinárodního metodického cvičení složek IZS 16.5.2018

oznámení Závěr Hry Plamen přípravky a Memoriál J. Rohleny 20.5.2018. 20.5.2018

oznámení Dětský den 21.5.2018

https://www.facebook.com/obectelnice/videos/339780859952666/
https://www.facebook.com/317416344970949/videos/1811375012241734/UzpfSTY3NTQ5NjYwOTIxNTIxODoxNDY5Njc5OTM5Nzk2ODc3/
https://www.facebook.com/317416344970949/videos/1811375012241734/UzpfSTY3NTQ5NjYwOTIxNTIxODoxNDY5Njc5OTM5Nzk2ODc3/
https://www.facebook.com/events/177861586318707/
https://sever.rozhlas.cz/na-telnici-se-lyzovalo-uz-pred-prvni-svetovou-valkou-6822334
https://www.facebook.com/magistratusti/photos/a.480455262121911/904443819723051/?type=3&eid=ARCjgfGEpIdaW5frBQIRQroXr3p1LTs1P3bN_WIOn4QA3lXBvJznLBycKGuIMGXcGC7o79nQHgUOJDNG&__tn__=EEHH-R
https://www.facebook.com/magistratusti/photos/a.480455262121911/904443819723051/?type=3&eid=ARCjgfGEpIdaW5frBQIRQroXr3p1LTs1P3bN_WIOn4QA3lXBvJznLBycKGuIMGXcGC7o79nQHgUOJDNG&__tn__=EEHH-R
https://www.facebook.com/events/1711849792210209/
https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/lanovka-v-telnici-pojede-jeste-cely-tyden-velikonoce-budou-na-lyzich-20180327.html?fbclid=IwAR2JNl6WWInw3kkR9JgsD821bZuPhxVsOtgB7TvAl9IyVI0Hf1gZuqgy7So
https://ustecky.denik.cz/zpravy_region/lanovka-v-telnici-pojede-jeste-cely-tyden-velikonoce-budou-na-lyzich-20180327.html?fbclid=IwAR2JNl6WWInw3kkR9JgsD821bZuPhxVsOtgB7TvAl9IyVI0Hf1gZuqgy7So
https://www.facebook.com/generacnicentrum/photos/a.1797764983787156/2116139281949723/?type=3&eid=ARA6m_UeNyrA3h1zX2Xt9dXCxQtnAmO5EmH6fvaklz2WzT8NRIkFOUrtBbQC7tJDEq-KPwMsUrxyFKGg&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/a.675508069214072/1533011380130399/?type=3&theater
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/pcb.1548878451877025/1548878001877070/?type=3&theater
https://www.facebook.com/events/1445085055597683/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/pcb.1559621097469427/1559621024136101/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAVnX-EdGBzF3U9iO0T_wWB6GOixa1Ro_jEKYOe4DSn1i2kBCbq8lJDKIx0V_iJLmEj9t1A87o07dj3&__xts__%5B0%5D=68.ARA6rMoAgR_RhCzORsYKA1BgWoH9KXGsLoGVhqnz04WQhGVn0F2
https://www.facebook.com/events/1995366113825276/permalink/2021578617870692/
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1634615819940309&set=pcb.1634616029940288&type=3&__tn__=HH-R&eid=ARB49Tsv3K90SIRDprrhp5cOONOliKZm0TxmiU535F6mPI_nbhxGCXnkqjzwMRz48_rf1mb5qNaZu_UM
https://www.facebook.com/indianskazeme/posts/1014682132019393?__tn__=C-R
https://www.facebook.com/events/208665136528275/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/a.675508069214072/1573414186090118/?type=3&eid=ARDSGZvj0knKFrbEERff3xMb61Hq3uaK8j5Upv9g3yh26AJdqoWPhhILpkSLQntCMNzf1C11ZqQbWFB0&__xts__%5B0%5D=68.ARD73gd340NDzy09ReaI8o382dU-VmAieFuC0TLyZUhwBRN5lTE6cXaYCNylxyZxA4
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1746155048756849&id=103822612990109&__xts__%5B0%5D=68.ARCUYLxQ57J3JRjNu62dR355P0V67ApyhLcQa3aWZhGMdUZHz2u1B4i9D007I2z5KddiYMc45up-xxBp9Bfv4emWugDyHbDZGgoizNw77Ye_hTPqcueVp9L0xKDT8RaJRwFhUBeFDBPW8pBsw7B1XbsF
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.620378398307636&type=3
https://www.facebook.com/events/2053767528278614/


43

oznámení TelnickáNoc kostelů 21.5.2018

oznámení Nově otevřená Stará Pošta Varvažov 21.5.2018

oznámení Antonínské 2018 29.5.2018

oznámení Telnický Kecky 2018 5.6.2018

oznámení Setkání seniorů 6.6.2018

oznámení Nový termín dětského dne 6.6.2018

oznámení FK Spartak Telnice – Nábor nových hráčů 14.6.2018

oznámení Mobilní aplikace 12.7.2018

oznámení 30. Chlumecký Guláš 14.8.2018

oznámení Bitva u Chlumce 14.8.2018

oznámení FK TJ Spartak Telnice –rozpis zápasů podzim 2018 20.8.2018

oznámení Pietní akt Bitva 1813 - 2018 1.9.2018

oznámení IV. ročník memoriálu Pavla Doubravy 7.9.2018

oznámení 10. výročí MŠ Telnice 12.9.2018

oznámení Rozhodnutí o dočasném vyloučení vstupu do lesa 23.10.2018

oznámení Zasazení stromu svobody 26.10.2018

oznámení Dušičkový rej 31.10.2018

oznámení Vyhlášení výběrového řízení 1.11.2018

oznámení Slovo starosty: „Děkuji vám za důvěru“ 7.11.2018

oznámení POZOR V CELÉM ČESKU SE V NEDĚLI 11.LISTOPADU ROZEZNÍ 
SIRÉNY !!! 8.11.2018

oznámení Výsledky komunálních voleb 12.11.2018

oznámení Deset let MŠ bylo řádně oslaveno 19.11.2018

oznámení Prodej Vánočních stromků 20.11.2018

oznámení Vánoční dílničky 23.11.2018

https://www.facebook.com/events/243295906417076/
https://www.facebook.com/libor.tejkl/posts/831721630345672?__tn__=C-R
https://www.facebook.com/events/1821082281532609/
https://www.facebook.com/events/214373709167023/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/pcb.1597869253644611/1597868686978001/?type=3&theater
https://www.facebook.com/events/179294536103275/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/a.1605615916203278/1605615956203274/?type=3&eid=ARAgy5-RNpnLhyGB79LPxy-UU6Rk2VrZPocP_Cs6gs8wv5TLwUhXSJuTAIjSzDk6nujYtfSLdDW-8mkd&__xts__%5B0%5D=68.ARBxrRmBrElXV3V0MWt4D0YEJ5dN0NXrrUhra3EpZwEQ-M_GEyvRP2I8GMCWHZnaM
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/pcb.1646442492120620/1646433278788208/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARBN04qFjm3RkFXIi1qQ7AI8mFXKfM4n1Jlfa9ibMGr-OMKFCO5OABxLuIDJmyknNFXshOq8XZXdDoz0&__xts__%5B0%5D=68.ARCxZpUkbLzNsBNM5Qc1vEQGC228hOVXoycV3U5LoxDB3W8fqcp
https://www.facebook.com/groups/chlumecky.gulas/permalink/638297539882487/?__xts__%5B0%5D=68.ARD7dJ-0w0QdMOtPtIJ-LFF5PbrnYbNe5AXOWhp6MeVzNFWzXauITGekeFh86C7ZdoFD-yH60U06BCI1AcdUVMphCt003HAoDHycH2tx5Iie_EeGjFJE-UVW7WuGD8BlGVc-jqogztDjQQ9e_j9iAQ4g7EyEoOdBlwL
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1617592438346655&id=358875377551707&__xts__%5B0%5D=68.ARC36PSgX18j-hl1u9T2WzH9cJctoKq-F11OSdW1cGrvAdxCGZs9kmKXp6ocYClp2soPegeM3rOTjDRZviatfRCxAtO8Be-fECgo_QphcJa0wmZi5mXkTkH3onjal4c282tek758kU0x6Za6zSMkhkyZ
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/a.675508069214072/1708400572591478/?type=3&eid=ARAxJjxseu66_CIXGwrwk_sXZL5EL_nOWFQAs5Cj6xarHp7V9VgD1DmNx8A8YZKyDgC5Bdd7_L_yhTae&__xts__%5B0%5D=68.ARBCY6Eq-BoXGUsOO7CeaiX4_pg80FKJ5sUWv3NE6k1X6mXnulh_SVQeYVND-sGz2K
https://www.facebook.com/pg/obectelnice/photos/?tab=album&album_id=1726516227446579&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/events/487120685137797/
https://www.facebook.com/events/1369413503162361/
https://www.facebook.com/magistratusti/posts/1066436253523806?__xts__%5B0%5D=68.ARCWrnqfhIRtyMaflWI9Kqhh4kVuvW6QC_rI647u7pVptS0dOpyAX9Ogmtw3IhOjgZEx1nQxviAx0IvWZ2S6LG3fZgBAF_R2eYZE7OVEaFnEV2zzaj5aoC0gNLqk5wZdQ4UFFEvMidhFJTX9T6DAeDmvxgN1sbmaiSqfeScnkdIGZGj9
https://www.facebook.com/events/277926912844497/
https://www.facebook.com/events/371007750129219/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/pcb.1798053006959567/1798047533626781/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARCwufUnuUE40BC74cuGrQY67IXi6NMcyPDW8ZHBUJ0p-tsAf0mRg4-s3v6xoAcxHlaWeg2THRY4xH1P&__xts__%5B0%5D=68.ARANnlNEylXiB9PgUP14WxEDj9XpBt4gLjtcIs6EQKJaTuGfTtK
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=486642181822202&id=472900699863017&__xts__%5B0%5D=68.ARCCfXVfsRyvBGneJ3QBQNgIdRWgwfpoE4PZdJ9ozMPSRh72t8Kw2wKKLyvgC5n2PfH-H4vfydbWQNtPdBl5xVAj1zIdNGjWoCgtdDlbwxlKY_LKKwP46Jt9Iad2gy9huG9Edz_tljQr2TRtFpiOZg6eX
https://www.facebook.com/jvpress.cz/posts/1032696690233644?__xts__%5B0%5D=68.ARD3pJT8ATeTf7Y0gBM46Y7NfuW6BTUROS5jaUdKVOu0eVBaqwbsBFkymac7oSJg_Lpj_wEM-aAFpsEuBPeaUThK4FGt1d6uoNkraNPE9eFSowVB6THvOrPesAYM0zCV_oS3DhP3-tr16kXSAHkx5L3twwpAzghxlNiHkdrgItcqs5Wrhdt
https://www.facebook.com/jvpress.cz/posts/1032696690233644?__xts__%5B0%5D=68.ARD3pJT8ATeTf7Y0gBM46Y7NfuW6BTUROS5jaUdKVOu0eVBaqwbsBFkymac7oSJg_Lpj_wEM-aAFpsEuBPeaUThK4FGt1d6uoNkraNPE9eFSowVB6THvOrPesAYM0zCV_oS3DhP3-tr16kXSAHkx5L3twwpAzghxlNiHkdrgItcqs5Wrhdt
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=486642388488848&id=472900699863017&__xts__%5B0%5D=68.ARDfgQKPUgfwO4Qe8uUhtFTSQJPPzeiZBK87smFKwKXtZSSJO8v7lMvyPfIXEBPzfXmMrn4PcMXzwSc37UF1NT4-YQTANJGb5WnibcBVlclKILaGPJW5-HsjDaage7lUpKCashaTgDZbyj_FWnTVhlWxE
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=486642848488802&id=472900699863017&__xts__%5B0%5D=68.ARChnZLjgxpjgnhHFsAI-s0EgqJGULNh25Wu2anRJHseQtNKLD_FExOYJgEBpxycvigamL47KhPYWpz1PB-91wAhAqlayt-Cs3R6EjBr2AKTdoE_-0TPtAfB7I-KDG_85zPmWLLefnFZx4tiy1AsFrW32
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2212397579083768&id=2094971040826423&__xts__%5B0%5D=68.ARBbcu05f4BDU-JaQrwe10eUCzJcy8EKDLl4sZTiIEq5v4JPUipHjJ93fLwxRayyeh-6m4jfyrx_eRvQxAHmgl4dxlzWjp6qDeqn8DeImc-SNwZhXonHva6eR7gp0eD-7u24NMefVAcCjefuO4Wl3Uk
https://www.facebook.com/events/593012234456219/


44

oznámení Vánoční koncert v Chlumci 26.11.2018

oznámení Mikulášská nadílka 4.12.2018

oznámení Vánoční Telnice 2018 5.12.2018

oznámení 1. Adventní koncert 14.12.2018

oznámení Malý Klavírní koncert 16.12.2018

oznámení Slovo starosty: Poděkování 24.12.2018

Telnický zpravodaj
V roce 2018 došlo ke změně vzhledu webového portálu www.telnickyzpravodaj.cz k jeho celkovému 
zjednodušení a větší přehlednosti.

Typ: Název: Datum:

Zpravodaj Telnický zpravodaj únor 2018 Únor 2018

Zpravodaj Telnický zpravodaj duben 2018 Duben 2018

Zpravodaj Telnický zpravodaj červen 2018 Červen 2018

Zpravodaj Telnický zpravodaj září 2018 Září 2018

Zpravodaj Telnický zpravodaj říjen 2018 Říjen 2018

Zpravodaj Telnický zpravodaj prosinec 2018 Prosinec 2018

https://www.facebook.com/riha62/posts/2251958098147508?__xts__%5B0%5D=68.ARC_B094T0dwELPfAkfk5luDFZFBdPnCawpm2OKfEkxmfhOdLzEGj3l2asolN9Br4-OoNBiUgRnQIgAY7xFzQ7Rfyg0XT9vtgbVRH8S0FxV0JmqJy6ZPE85tVg_Q_6Iducbdr21IpRecTwHLrn2dNaXa4_ye0OvRLVtzV-dKtmA8Us2_CHZuHhZ
https://www.facebook.com/events/1011818325669827/
https://www.facebook.com/obectelnice/photos/a.675508069214072/1842614172503450/?type=3&theater
https://www.facebook.com/spolektelnice/posts/2080911275555065?__xts__%5B0%5D=68.ARCDgjjD9FRl1aS72RfDG_KBEC7Ew2KaRvCeCfVXX5-nAc2RoGPFgcLpK97cYSbaVaKhJcSQMvNP0La3gxfnNgOwS9SpbA_8kr9udHH-K2OqcfN4cIVj0OJEpdRLZ8qFvg7Z82rqHkr_9UOySYFRHz_ub5f0PCHlJSxaHczZEZwdYL6p
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=767006753644799&id=100010064430814&__tn__=C-R
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=512953382524415&id=472900699863017&__tn__=C-R
http://www.telnickyzpravodaj.cz/
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/2_2018.pdf
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/4_2018.pdf
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/7_2018.pdf
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/10_2018.pdf
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/11_2018.pdf
https://www.telnickyzpravodaj.cz/images/tisteny_zpravodaj/12_2018.pdf


45

Kulturní a společenské akce

Rybářský ples 27.1.2018

Tradiční rybářský ples. „Leden sice nebyl 
tak bohatý na akce, jako byl prosinec, 
ale přesto se tu na sále tančilo a 
poskakovalo pod taktovkou rybářů. Ryby 
byly jak perníkové, které vyrobily naše 
babičky z pečovatelského domu, tak i 
„živé“ se šupinami, utopené, v aspiku i 
čokoládové. Na tombolu si brousil zuby 
kdekdo, těch šťastných bylo dosti. Snad 
se nenašel někdo, kdo z krku tahal 
kosti.“

Radka Dlasková

Hasičský ples 10.2.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Tak a máme za sebou další plesovou noc letošního roku na 
Telnici. Krátce po 20té hodině večerní se sálem rozezněla 
siréna a hlasy velitele výjezdové jednotky i starosty obce 
zahájili dlouhou noc.Po první taneční sérii byly z řad 
dorosteneckých, pasované dvě nyní již plnohodnotné 
hasičky mezi dospěláky. Do půlnoční hodiny se střídavě 
tančilo či se vybíraly výherní lístky na losování tomboly. 
Spoustu aktérů si domů odnášelo nejrůznější balíčky a naplněné tašky. A ty z nás (jako třeba mě), kteří 
úplnou náhodou nevyhráli nic, těší vědomí, že mají štěstí v lásce 

Po půlnoci se už jen tančilo a řádilo na parketu. Poslední, kteří vydrželi až do úplného konce, se dočkali 
sladké odměny v podobě úúúúžasného medovníku. Teprve poté jsme se posilněni rozcházeli do svých 
domovů. Cestou nám pěli kohouti svou ranní píseň, tak jsme usoudili, že se vlastně vracíme domů 
velice brzy 

Na závěr se sluší poděkovat všem, kteří se podíleli na hladkém průběhu zábavy: kapele PRO - Band; 
skvělé obsluze; všem partnerům, kteří dali své dary; obci Telnice a především každému pilnému hasiči, 
který byl ochotný pomoci při přípravě, pořádání i úklidu.“

Radka Böhmová

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.572683403077136&type=3


46

Telnický Masopust 17.2.2018

 FOTODOKUMENTACE 1
 FOTODOKUMENTACE 2
 VIDEO

Již v pořadí čtvrté Masopustní veselí na telnickém nádraží. K zábavě a poslechu nám jako minulé roky 
hrála kapela Mostečanka v čele s panem Ernstem. Počasí nám příliš nepřálo, ale přesto byla účast 
obyvatel překvapivě vysoká. Nově jsme se mohli projet na povozu s koňmi, soutěžili v jedení koláčů a 
nacpali se jitrnicemi a jelity.

„Je sobotní mrazivé dopoledne a na varvažovském parkovišti se 
srocují všemožné i nemožné masky, které se chystají vyjít do 
masopustního průvodu.

Obecní starosta předal laufrovi dekret i klíče od obce a tím povolil 
vstup všem maskám na půdu, kterou spravuje. Všechny masky se 
pod ochranou hasičského dozoru vydaly skrz Varvažov k telnickému 
nádraží, přičemž cestou prozkoumaly spousty stavení, zda v nich nesídlí zlí duchové. Děti, kterým se 
nechtělo šlapat, využily koňského povozu. Na nádraží na všechny masky čekaly soutěže v jedení 
koláčů a tři nejhezčí masky odměna z rukou starosty. Pro masožravce byly před velikonočním půstem 
nachystány hody v podobě domácí výroby - jitrniček, jelítek, teplé polívčičky či škvarkových placek. A 
pro zmrzlíky se ohřívaly teplé nápoje. K tanci a poslechu skvěle hrál výběr Mostečanky.
Tato akce proběhla za spolupráce Obce Telnice, Okrašlovacího spolku, členů SDH Telnice i dalších 
nadšenců z řad lidu obecného. Všem patří velké díky.“

Radka Böhmová

Obecní ples17.3.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Plesová sezona v plném proudu a proto jsme i u nás na Telnici o 
tomto březnovém víkendu plesali.Sál v kulturním domě praskal 
ve švech, pod náporem všech hostů, kteří se přijeli bavit a 
zatančit si nejen z Telnice a blízkého okolí. S klidným svědomím 
můžeme říct, že byla obsazena i ta poslední židle. Na hosty čekala 
bohatá tombola či nádherné vystoupení juniorek z taneční 
skupiny Avalanche. Spousta muziky skupiny PRO-Band způsobila, že tanečníci řádili na parketu do 
pozdních nočních hodin. Anebo - do brzkých ranních hodin???

Za to, že se tento večer pod záštitou Obce Telnice podařil, je potřeba poděkovat všem aktérům, 
kulturní komisi, ale i ostatním dobrovolníkům, kteří přiložili ruku k dílu.“

Radka Böhmová

https://www.facebook.com/events/177861586318707/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.575708392774637&type=3
https://www.facebook.com/pg/E.DostalovaFOTO/photos/?tab=album&album_id=1987967064761485&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1497721530326051/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.589833481362128&type=3


47

Velikonoční dílničky 30.3.2018

 FOTODOKUMENTACE

Tradiční velikonoční dílničky se nám opět povedly. Každoročně k nám 
chodí děti nejen z Telnice, ale i ostatních vesnic kolem. Za malý 
příspěvek na materiál si můžete vyrobit vlastní pomlázku, dekorace a 
ozdobit velikonoční perníčky.

ZPV 7.4.2018

 FOTODOKUMENTACE

„To nám ten dnešní závodní den nádherně začal - sluníčko svítí 
a na Telnici se sjíždí hasičská drobotina i dorosťáci, družstva i 
jednotlivci z celého ústeckého okresu, aby zahájili Hru Plamen 
2017/2018 Závodem požárnické všetrannosti. Startovalo se 
téměř čtyři hodiny, tak moc bylo dětí, které zdolávaly nástrahy 
telnického lesa i hasičských disciplín. Uzle, zdravověda, 
topografie, střelba ze vzduchovky, ale i požární ochrana nebo 
překonání zavěšeného lana - to vše musí děti zvládnout, aby 
uspěli v tomto náročném závodě. A můžeme se spokojeností 
říct, že žádné z dětí není žádná padavka. Vyběhly, zdolaly, 
splnily, uměly a nezabloudily.“

Radka Böhmová

Pálení čarodějnic 30.4.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Je 30. dubna, čarodějný to večer a v každém koutě naší 
země se zaříkává zima. I v našich severních končinách 
tomu není jinak. Úderem 17 hodiny se do okolí bistra 

https://www.facebook.com/events/1711849792210209/
https://www.facebook.com/pg/spolektelnice/photos/?tab=album&album_id=1908160279496833&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.599869100358566&type=3
https://www.facebook.com/events/1445085055597683/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.611443869201089&type=3


48

Bažina slétala malá i větší čarodějná stvoření, aby dokázala paní Zimě, 
že se už nebudou před ní schovávat doma a bát se jí. Všechna soutěžní 
stanoviště byla brzy obsazena a děti bojovaly o sladké odměny 
v zákeřných úkolech. Nezapomnělo se ani na čarodějný skřek, vyhlášení 
nejkrásnějších malých i těch větších čarodějnic a bonbónkový déšť. 
Odměnu dostala i nej.... dospělácká čarodějka.
Krátce po 19 hodině se zapálil oheň pod mocnou čarodějkou. Prala se, 
nevzdávala to, čoudila a prskala, ale plameny stejně zvítězily. Na 
každého, kdo po náročném odpoledni pociťoval hlad, čekal buřtík, který 
si každý mohl opéct na ohýnku. Do pozdních nočních hodin mohli 
všichni tančit za doprovodu šlehajících plamenů a skvělých skladeb 
kapely. Tato akce proběhla za podpory Obce Telnice. Děkujeme každému, kdo přispěl ke zdárnému 
průběhu večera: Bistro Bažina, členové Rybářů Varvažov a SDH Telnice a p. Ivana Hadžegy.“

Radka Böhmová

Otevření nové telnické knihovny 16.5.2018

Telnická knihovna je od 16.5.2018 přestěhována do 
telnického nádraží.

Telnická Noc kostelů 25.5.2018

 FOTODOKUMENTACE
 VIDEO

„Dnešní, již 3. Noc kostelů, zaplnila kapli sv. Josefa více než osmdesáti 
návštěvníky. Hlavním bodem programu byl koncert Pěveckého sboru Tisá, 
doprovodným programem byla výstava fotografií rekonstrukce sakrálních 
památek Telnice. Poprvé jsme také vystavili rukodělnou tvorbu našich 
spoluobčanů. Krásný večer splnil očekávání, všichni odcházíme s dobrým 
pocitem.“

Telnický okrašlovací spolek

Uhelný muž 9.6.2018

https://www.facebook.com/events/208665136528275/
https://www.facebook.com/events/243295906417076/
https://www.facebook.com/pg/E.DostalovaFOTO/photos/?tab=album&album_id=2038249126399945
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1590921184339418/
https://www.facebook.com/events/1995366113825276/


49

 WEBOVÉ STRÁNKY
 FB STRÁNKY
 PROMO VIDEO
 VIDEO
 VIDEO

Nově se závodilo ve dvoučlenných týmech. Závod má dvě části 
Extreme a Aquatlon. Čeká Vás bench, kajaky, skoky do vody, plavání, 
běh, masáže, ohnivá show, uhelný mužík pro děti, atd. Tradičně se celý den uskuteční na břehu 
zatopeného dolu Oprám u Varvažova a v jeho okolí.

Za obec Telnici závodili Martin Dlask a Ondra Lapka, kteří se umístili na 2. místě. Gratulujeme!

Dětský den 10.6.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Úderem nedělní 13té hodiny se vydaly děti na nádhernou trať plnou 
zajímavých, mnohdy zapeklitých úkolů. Cestou, která vedla lesem od Oprámu 
k telnickému hřišti, na děti čekalo 14 stanovišť, kde bylo potřeba zvládnout 
otázky a úkoly vědomostní např. bylinky, stromy či zvířátka ale i sportovní 
jako je lukostřelba, džberovka, vzduchovky, házení ponožkou, míčkem i 
kroužkem.
V cíli si mohly děti za sesbírané bodíky nakoupit v krámečku spoustu odměn, 
sladkých, masových, potřebných i nepotřebných. Doufáme, že se trať i úkoly 
líbily malým i velkým.Na závěr veliké poděkování všem, kteří se na této akci 
pod záštitou obce Telnice podíleli - členům fotbalového klubu, hasičům z 
SDH i místním dobrovolníkům.“

Radka Böhmová

http://www.uhelnymuz.cz/
https://www.facebook.com/uhelnymuz/?eid=ARB5FKbAprjRmXVVp-bEpvEMU4t5CyqkoJ6IJvMOHauE1YPBclU7aTH_CAEkeB-ODDgjySFJO6jxLA3s
https://www.facebook.com/uhelnymuz/videos/1910377122306005/UzpfSTY3NTQ5NjYwOTIxNTIxODoxNTYxMTA4MzUwNjU0MDM1/
https://www.facebook.com/uhelnymuz/videos/1954570557886661/UzpfSTY3NTQ5NjYwOTIxNTIxODoxNTk5NzEwODIzNDYwNDU0/
https://www.youtube.com/watch?v=0DubeaSGw4Q&fbclid=IwAR3a4wTdg5326LnT27mPB7h0M5FoLlSk68lmqNmoo3jEqyX-B6bsli3E6gs
https://www.facebook.com/events/2053767528278614/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010064430814&sk=photos&collection_token=100010064430814:2305272732:69&set=a.630844120594397&type=3


50

Sousedská grilovačka

První červnová grilovačka U Zeleného 
stolu přilákala desítky zvědavců a 
jedlíků. Chutnaly se domácí výrobky 
zejména od pana Jaroslava Dlaska, 
který se chopil grilu a překvapil nás 
svými klobásami a hamburgery.

Telnický Kecky 8.9.2018

 FOTODOKUMENTACE
 VIDEOREPORTÁŽ

Třetí ročník Telnických Kecek se náramně vydařil. 
Krásné počasí, spousty závodníků a žádný úraz. 
Nově se rozdávaly i poháry, za které vděčíme 
Jiřímu Burešovi. 

Memoriál Pavla Doubravy 6.10.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Se zpožděním, ale přeci - fotodokumentace z úžasného dne na 
varvažovskémOprámu :-) Skvělé sluníčko - po několika letech; 
skvělí hasiči; super muzika; ještě víc skvělé nálady - prostě SUPER 
den. Velký dík patří všem, kdo přispěli na tuto akci: Oldřich Bubeníček - hejtman Ústeckého kraje; 
Hasičské obchodní centrum; vyberpoharu.eu; Auto Anděl; Generali - Marie Jelínková; OSH Ústí nad 
Labem a samozřejmě Obec Telnice. V neposlední řadě poděkování všem, kteří přiložili ruku k dílu a 
pomohli s hladkým průběhem - hasičům i nehasičům.“

Radka Böhmová

https://www.facebook.com/events/214373709167023/
https://www.facebook.com/pg/telnickykecky/photos/?tab=album&album_id=2101475216771940&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/251246885582317/
https://www.facebook.com/events/487120685137797/
https://www.facebook.com/pg/Sbor-dobrovoln%C3%BDch-hasi%C4%8D%C5%AF-Telnice-103822612990109/photos/?tab=album&album_id=1952702944768724&__tn__=-UC-R


51

Zasazení stromů svobody 28.10.2018

 WEBOVÉ STRÁNKY

Symbolizují vznik Československé republiky a v letech 1918 a 1919 jich lidé vysadili tisíce. Do výsadby 
se zapojili starostové, žáci, členové místních spolků. Stromy byly ověšené stuhami, domy praporky, 
zpívala se hymna, ke kořenům se ukládaly pamětní listy.

Stromy svobody byly vysazeny i v Telnici dne 28.10.2018 poblíž telnického nádraží.

Dušičkový rej 3.11.2018

 VIDEO
 FOTODOKUMENTACE

Dne 3.11.2018 proběhl na telnickém nádraží dušičkový rej. 
V rámci programu mohly děti soutěžit o bonbóny a sladkosti. 
Vyhlašovala se také soutěž o nejstrašidelnější masku a nejhezčí 
dýni.

Vánoční dílničky 2.12.2018

 VIDEO
 FOTODOKUMENTACE

„Vánoční dílničky se i počtvrté vydařily. Plný kulturní dům účastníků, 
nápaditá stanoviště, překrásné výrobky, nadšené děti...a spousta dobrot 
k tomu. Krásný Advent všem!“

Telnický okrašlovací spolek

https://www.facebook.com/events/277926912844497/
https://www.stromysvobody.cz/
https://www.facebook.com/events/371007750129219/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/323809448435272/
https://www.facebook.com/pg/E.DostalovaFOTO/photos/?tab=album&album_id=2167418763482980&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/events/593012234456219/
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/540779223060286/
https://www.facebook.com/pg/E.DostalovaFOTO/photos/?tab=album&album_id=1951916485033210


52

Mikulášská nadílka 9.12.2018

 FOTODOKUMENTACE

„Dnes v podvečer si našli pekelníci cestičku i mezi telnické a mimotelnické 
děti. Aby čekání nebylo dlouhé, dětičky podlézaly, chodily po chůdách, házely 
i cvrnkaly, skládaly či pexesovaly, obouvaly nebo hádaly pohádky. A po 
krátkém tanečním rejdění se konečně dočkaly. Jen co na sál dolehlo řinčení 
řetězů, byli všichni jak vyměnění. Najednou byl sál plný hodných dětiček. :-) 
Kniha hříchů byla za uplynulý rok zaplněná pouze z poloviny, proto po 
přímluvě svatého Mikuláše a Andílka si čertiska žádné dítko do pekla 
neodnesla. Velké poděkování za uspořádání povedené akce patří 
Obci Telnice a našim členům, kteří se nebojí přiložit ruku k dílu.“

Radka Böhmová

Adventní koncerty 14 a 15.12.2018

 VIDEO

„1. adventní koncert v kapli sv. Josefa. Krásný koncert 
pěveckého sboru Romance, výstava betlémů, svařák a 
občerstvení. Přes 50 spokojených posluchačů. Děkujeme a 
těšíme se na zítřejší 2. koncert - vystoupení Chlumeckého 
pěveckého sboru. Přijďte si poslechnout!“

„K prasknutí zaplněná kaple sv. Josefa 
vyslechla koncert Chlumeckého pěveckého 
sboru, 2. adventního koncertu v Telnici. 
Děkujeme sboristům, všem posluchačům, a 
samozřejmě organizátorům z řad 
Okrašlovacího spolku.“

Telnický okrašlovací spolek

https://www.facebook.com/events/1011818325669827/
https://www.facebook.com/pg/Sbor-dobrovoln%C3%BDch-hasi%C4%8D%C5%AF-Telnice-103822612990109/photos/?tab=album&album_id=2031982536840764&__tn__=-UC-R
https://www.facebook.com/obectelnice/videos/1986702561383633/


53

Malý klavírní koncert 15.12.2018

„Včera 15.12.2018 v odpoledních hodinách se v Domově s 
chráněnými byty konal malý klavírní koncert mladých a 
talentovaných studentů.Při této příležitosti jsme přidali pod 
stromeček našich seniorů vánoční přáníčka, která pro ně vytvořili 
mladí hasiči.Snad babičky a dědečky výtvory dětí potěší.“

Radka Böhmová

Průběh roku, počasí, klimatické změny

Územní teploty
Měsíc

Kraj  
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Rok

T 1,8 -3,5 0,8 12,7 16,2 17,5 19,7 20,6 14,5 10,0 4,3 1,2 9,6

N -2,0 -0,9 2,9 7,9 13,0 15,8 17,8 17,3 12,8 8,1 2,9 -0,9 7,9
Česká 
republika

O 3,8 -2,6 -2,1 4,8 3,2 1,7 1,9 3,3 1,7 1,9 1,4 2,1 1,7

T 2,4 -3,1 0,8 12,6 16,4 17,6 20,3 20,5 14,6 9,8 3,9 1,9 9,7

N -1,4 -0,4 3,4 8,2 13,2 15,9 18,0 17,5 13,0 8,2 3,0 -0,4 8,2Ústecký

O 3,8 -2,7 -2,6 4,4 3,2 1,7 2,3 3,0 1,6 1,6 0,9 2,3 1,5

Územní srážky
Měsíc

Kraj  
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Rok

S 48 14 32 20 62 76 41 36 65 35 18 72 521

N 44 38 48 42 69 79 88 80 58 43 49 50 686Česká republika

% 109 37 67 48 90 96 47 45 112 81 37 144 76

S 51 5 39 35 47 51 19 35 44 29 11 73 438

N 42 37 44 38 61 66 79 79 50 41 49 49 636Ústecký

% 121 14 89 92 77 77 24 44 88 71 22 149 69

V Telnici dne 8. března 2019


